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Zápis ze 40. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy dne 24. 1. 2018 
 

 

Místo ko á í: Hasičský dů  Veltrus  

Příto i:  I g. Marta Bará ko á, To áš Čapek, Ing. Martin Dykast, Michal Kohout pří hod 
18:13), I g. Jarosla  Morá ek, MVDr. Fra tišek Po ho radský pří hod 8: 8 , 

Mgr. Ing. Martin Ponert, I g. Vladi ír Štulík, I g. Bar ora Šťast á, Mgr. Filip 

Volák 

Omluveni: Ri hard K selý 

Ověřovatelé: I g. Marta Bará ko á, To áš Čapek 

Do a trvá í: 18:06 – 20:25 

 

Program: 

1. Úvod, s hvále í progra u 

2. J e ová í ověřovatelů  

3. Ke s hvále í zastupitelstve  ěsta kro ě veřej ý h zakázek  

a) S h ále í podá í žádosti ZŠ o dota i ze Středočeského Fo du sportu, ol ého času a 
pri ár í pre e e 

b) S h ále í oddá ají í h 

c) S h ále í rozpočtu a rok  

d) S h ále í gra to ého progra u z rozpočtu ěsta Veltrus  a rok  

e) Žádost o odkup části poze ku /  

f) S h ále í podá í žádosti o dota i ze Středočeského Fo du kultur  a o o  pa átek 

g) S h ále í li itu poklad  

4. Veřej é zakázky 

a) S h ále í ítěz ého u hazeče - Dodá ka požár ího ozidla CAS II 
b) S h ále í dodatku – Rekonstrukce Opletalova ulice 

5. Informace 

a) ede í o e a hosté  

i. Ná rh kolekti í s lou  Základ í od oro é orga iza e při MěÚ 

ii. Pro íhají í projekt  a opra  

iii. O o a číslo á í hro ů 

b) ý orů 

c) zastupitelů 

6. Diskuze 

7. Závěr  
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1. ÚVOD 
V 18:06 při ítal starosta še h  příto é a zahájil zasedá í zastupitelst a. Progra  dostál 

ěkolika z ě , a to v přidá í odu 3f) S hvále í podá í žádosti o dota i ze Středočeského 
Fondu kultury a o ovy pa átek, g  S hvále í li itu poklad y, a  S hvále í vítěz ého 
u hazeče – Dodávka požár ího vozidla CAS II a  S hvále í dodatku – rekonstrukce 

Opletalova ulice. Zastupitelé s h álili progra  zasedá í  příto é  počtu 8 čle ů. Starosta 

ěsta upozor il, že ze zasedá í zastupitelst a ěsta se pořizuje audio záz a  pro potře  
hoto e í zápisu ze zasedá í zastupitelst a ěsta.  

2. JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
Starosta navrhl, a  se o ěřo ateli zápisu stali I g. Marta Bará ko á a To áš Čapek, 

j e o a í souhlasili. 

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) Schválení podání žádosti ZŠ o dotaci ze Středočeského Fondu sportu, 
volného času a primární prevence 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Na základě žádosti ředitelk  ZŠ o souhlas s podá í  žádosti a pre e i so iál ě-

patologi ký h je ů, předkládá starosta á rh a s h ále í této žádosti, která ude podá a 
v rá i Středočeského Fo du sportu, ol ého času a pri ár í pre e e z rozpočtu 
Středočeského kraje, progra  „Podpora pri ár í pre e e“. 
Spoluúčast žadatele ted  příspě ko é orga iza e  je i .  % (cca 20.000 Kč  a a i ál í 

ýše posk t uté dota e je sta o e a a .  Kč. I  případě a i ál í ož é ýše dota e 
ude ut é uhradit ještě a .  Kč. Součástí žádosti o dota i je rozpočet projektu „Vím, 

co a o i o e, ať se i i  esta e“ část podkladů . 

DISKUZE: 

Pa í ředitelka ZŠ dodá á, že spoluúčast ůže pl it částeč ě škola, SRPŠ, ěsto či ji ý zdroj. 
Částka čle ě á a t to dota e je  letoš í  ro e el i o eze á, dá se předpokládat, že 
žadatelů e ude uspokoje o o . Veltruské škole se a í  odečítají od  za to, že tuto 
dota i získala již i ulý i před i ulý rok. 
Zastupitelka Šťast á se ptá a ko krét í částku, kterou ude škola potře o at od ěsta. 
Pa í ředitelka s ětluje, že rozpočet projektu je  tisí  Kč, přiče ž  případě uděle í 
dotace v a i ál í ýši škola získá  tis. Kč a ude potře o at další h  tis. Kč z ji ý h 
zdrojů. Letos do progra u elze zařadit adaptač í progra  pro šesté roč ík , potře ý h 

 tis. Kč a tuto ak i ude již fi a o at SRPŠ.  Pa í ředitelka potře uje z át ýši 
spoluúčasti ěsta, i for a i usí u ést  žádosti. 

 se ptá, o se sta e  případě epřiděle í dota e e o získá í apř. pouze 
10 %. Starosta se do í á, že  se projekt erealizo al. Pa í ředitelka s ětluje, že  se 
s ažila získat pe íze z další h zdrojů a projekt zrealizo at za každou e u. 

Pří hod Michal Kohout 18:13 

Pří hod MVDr. Fra tišek Po ho radský 8: 8 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelst o ěsta Veltrus  souhlasí s podá í  žádosti Základ í škol  Veltrus , 
příspě ko é orga iza e, a projekt  rá i progra u „Podpora pri ár í pre e e“ ze 
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Středočeského Fo du sportu, ol ého času a pri ár í pre e e. V případě získá í dota e 
souhlasí zastupitelst o s % příspě ke  z hod ot  dotač ího titulu. 
PROTINÁVRH USNESENÍ ING: MARTA BARÁNKOVÁ  

Zastupitelst o ěsta Veltrus  souhlasí s podá í  žádosti Základ í škol  Veltrus , 
příspě ko é orga iza e, a projekt  rá i progra u „Podpora pri ár í pre e e“ ze 
Středočeského Fo du sportu, ol ého času a pri ár í pre e e. V případě získá í dota e 
souhlasí zastupitelst o s 30.000 Kč příspě ke . 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 10 čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se 0 čle ů 

Us ese í č. 2 bylo s hvále o. 

3b) Pověření zastupitelů k provádění svatebních obřadů 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Vzhlede  ke zkuše oste  je z časo ého hlediska ereál é, a  oddá ali pouze starosta a 

ístostarosta. Je tře a, a  se oddá ají í i zastupiteli stali i další čle o é zastupitelst a.  
Na základě pra e z i ulý h let starosta a rhuje, a  oddá ají í i li I g. Bar ora Šťast á, 
Michal Kohout a I g. Vladi ír Štulík. Stá ají í oddá ají í sa ozřej ě při ítají, pokud  se 
k i  a rok  připojili i další kolego é.  

DISKUZE: 

Místostarosta doplňuje, že se ejed á pouze o oddá á í, ale uží á í zá ěs ého odz aku při 
o ča ský h o řade h i ítá í o čá ků apod.). Zástup za starostu a ístostarostu se týká 
přede ší  4 d ů  pátků a 2 sobot . J é a oddá ají í h lze dopl it i později. 
NÁVRH USNESENÍ: 
V souladu s odst.  §  záko a /  S . Záko  o o í h zastupitelst o ěsta 
sta o uje, že zastupitelé I g. Bar ora Šťast á, Mi hal Kohout a I g. Vladi ír Štulík jsou 
oprá ě i uží at zá ěs ý odz ak při o ča ský h o řade h. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 10 čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se  čle ů 

Us ese í č.  ylo s hvále o 

3c) Schválení rozpočtu na rok 8 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Ná rh rozpočtu a rok  l  d ů před projed á í   zastupitelst u ěsta z eřej ě  

a úřed í des e a  elektro i ké podo ě způso e  u ožňují í dálko ý přístup. 
Připo í k  k á rhu rozpočtu ohli o ča é uplat it píse ě, e lhůtě do 15. 1. 2018 nebo 

úst ě a zasedá í zastupitelst a ěsta. 
Zastupitelst u ěsta Veltrus  je předkládá  rozpočet a rok 8 v to to čle ě í: 

 Příj                    43.717 tis. Kč      

 Výdaje                   57.883 tis. Kč      

 Fi a o á í          14.166 tis. Kč       
Starosta ěsta přečetl á rh rozpočtu pro rok 8. Zastupitelst o ěsta projednalo 

a s h álilo rozpočet pro r.  jako s hodko ý. S hodek rozpočtu ude hraze  přebytkem 

hospodaře í roků před hozí h.  
K přílohá :  
S h alo a ý rozpočet po paragrafe h: 3d_Rozpocet_2018_ ast_ _po_§.xls 

Rozpočet po položká h pro podro ější i for a i : 
3d_Rozpocet_2018_cast_3_rozepsany.xlsx 
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DISKUZE: 

Zastupitelka Bará ková h álí ta ulku, která je pro i srozu itel á, rozpočet hodlá 
podpořit. Starosta děkuje zastupitel e Šťast é, která ta ulku za edla  r. 2015. 

Zastupitelka Šťast á z iňuje  ej ýz a ější z ě : 1) bylo přidá o a projekt  a studie 

800 tis. Kč,  lo přidá o a ýdaje, které se e čerpal   r.  a projekt Moder í a 
ote ře ý úřad (na tento rok připadá cca 4 mil. Kč). Projekt  spadají do položk  „úze í 
rozvoj“ 3636. (Rezerva se s ížila o 1,8 mil. Kč, k dispozici zůstá á 1,5 mil. Kč) 

Zastupitel Dykast ízí starostu ke zrekapitulová í plá u ej ětších i estič í h ak í na rok 

 pro o ča . Starosta s ětluje, že hod ě záležitostí se ude od íjet od doko če í 
projekto ý h doku e ta í a s h ále í zhoto itelů. Do r.  se přesou ají d a projekt  
započaté  r. 2017: kamero ý s sté , doko če í Klicperovy ulice (1,99 mil. Kč, čet ě 
rekonstrukce Opletalovy ul.), doko čují se projekt  a ul. T ršo a, Hálko a, J. D ořáka, čeká 
se na staveb í po ole í na úpra  hod íků a íst hod ý h pro pře háze í  ul. 

Tře ízského, Seiferto a, Alešo a (  těs é  sousedst í á ěstí , zde se také jed á řádo ě o 

statisí o é resp. ilio o é hod ot . Opatře í  ul. Žižko a udou stát je a rh uté  část e 
cca 0,5 mil. Kč, dále se ude řešit projekto á doku e ta e a přísta u škol  (2 varianty), 

dů  lékařů, ko u it í ce tru  záleží a dota i , reko struk e s ěr ého ísta a posíle í 
záze í a o hra , akládá í s odpad  dota e ,  il. Kč - s h ále o , hasičské auto, další 
částka připad e a doko če í úze ího plá u ( a  tis. Kč). 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelst o ěsta s h aluje  souladu s pís . , odst. , §  záko a /  S . Záko  
o o í h o e í zříze í  e z ě í pozdější h předpisů, s hodko ý rozpočet na rok 2018 

čle ě ý dle paragrafů  předlože é  z ě í. S hodek rozpočtu ude hraze  přebytkem 

hospodaře í roků před hozí h.  
 Příj                     .  tis. Kč    
 Výdaje                   .  tis. Kč    
 Fi a o á í          .  tis. Kč    

HLASOVÁNÍ: pro ávrh 10 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdrželo se 0 čle ů  

Us ese í č. 4 bylo s hvále o. 

3d) Schválení grantového programu z rozpočtu města na rok 8 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Vede í ěsta předkládá zastupitelst u s hé a Gra to ého progra u pro rok 2018 část  
podkladů . Gra to ý progra  slouží a podporu spolko ého, sporto ího a společe ského 
ži ota  o i a je jed ot ý  ástroje  a rozdělo á í fi a č í h příspě ků a t to akti it . 
Zásad  gra to ého progra u l  s h ále  d e . .  us ese í  č. . V letoš í  
roce zůstá á o je  rozdělo a ý h prostředků a o a gra to é progra  a část e .  
Kč. 

DISKUZE: 

Starosta doplňuje, že gra to ý progra  je  rozpočtu ede   jed é polož e podpora 
kultury a sportu), ale v rá i progra u je rozděle  a  o lasti:  dílčí kultur í a 
společe ské ak e, tur aje, esed   tis. Kč, jed otli á dota e a .  tis. Kč   o e ě 
prospěš á či ost  o lasti sportu dětí a ládeže = či ost spolků a ezisko ý h orga iza í 

čet ě pro ozu = tz . elké gra t  o je   tis. Kč, jed otli á dota e a .  tis. Kč . O 
dotaci lze žádat i zpět ě. Lhůta pro podá í žádostí se sta o uje od 1. 3. 2018 do 31. 3. 2018. 

Zásad  posk to á í dota e l  s h ále  zastupitelst e  22. 4. 2015 us ese í č. , částka 
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se ůže ě it, te tokrát zůstá á a  tis. Kč jako lo i. Ve ýji eč ý h případe h lze 

žádat o i di iduál í dota i, ale starosta upřed ostňuje gra to ý s sté  k ůli přehled osti. 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelst o ěsta s h aluje,  souladu s ust. § a odst.  záko a č. /  S ., 
o rozpočto ý h pra idle h úze í h rozpočtů, e z ě í pozdější h předpisů, a v souladu se 

zák. o o í h č. /  S ., Gra to ý progra  a rok . 
Hlasová í: pro ávrh 10 čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se  čle ů 

Us ese í č. 5 bylo s hvále o. 

3e) Žádost o odkup části pozemku 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Dne 9. 1. 2018 ěsto Veltrus  o drželo žádost část  podkladů  a odkoupe í části 
pozemku e last i t í ěsta Veltrus  – par ela č. /  o elko é ý ěře .  2

 

v katastrál í  úze í Veltrus . Žadatel á záje  o část poze ku o ý ěře a  2 

vyz ače á v mapce), která je situo á a uprostřed společ é hra i e s pozemkem 279/41, 

jehož je žadatel last íke . Zakoupe ou část poze ku  žadatel užil pro udo á í 
přístupu a jeho poze ek. 
Vede í ěsta doporučuje část poze ku eprodá at z dů odu, že  se došlo ke ztrátě 
elist osti poze ku ěsta, par . č. / , a toto rozděle í epo ažuje za strategi ké 
zhlede  ke skuteč osti, že ěsto last í pruh kole  sil i e II/   zásadě  elé již í dél e 

této sil i e. 
SITUACE: 

 

DISKUZE: 

Majitelka pozemku, , , si e dlí  Praze, ale pů ode  je 
z Veltrus, dlí zde o a s o é. Poze ek zdědila po před í h a je ez přístupo é est . Ptá 
se tedy, jak se a s ůj poze ek á dostat, jestli ěsto á ji é řeše í.  
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Zastupitelka Bará ková esouhlasí s á rhe  a us ese í, je příliš kategori ký, slí si, že 
 ěsto ělo přístup u ož it, přesto že to pra děpodo ě  eukládá záko . Sa a ěla 

před  let  podo ou zkuše ost (spor trval 3 roky, nakonec ho hrála, ale bylo to velmi 

epříje é . Ptá se, za jaký  účele  ěsto plá uje te to pruh poze ku škarpu  uží at. 
Místostarosta s ětluje, že pozemků ez přístupu je mnoho, a í  se v minulosti už jed ou 
touto trasou řešila přeložka pl o odu (která se nakonec nerealizovala), ale v součas é do ě 

e í jas é, a o se v budoucnosti pozemek ůže hodit. 

 to po ažuje to za ele e tár í sluš ost ěsta, lide  u ož it přístup a jeji h 
pozemek. Strategi ké dů od  pokládá za nesmysl.  

Zastupitel Dykast se ptá, o á ajitelka s pozemkem v plá u  součas osti je ede ý jako 
or á půda . Doprovod majitelky s ětluje, že s o é ají  plá u zde  budoucnu postavit 

rodinný domek. Podle o ča ského záko íku á každý prá o přístupu a s ůj poze ek, 
proto po ažuje je  za otázku času, kd  ho získají. Starosta o zá ěru sta  RD nevěděl, 
o á á se apoje í a sítě, ze Středočeský h odáre  á jádře í o li ite h ohled ě dalších 

přípojek z láště i o hla í zasta itel é úze í jako podklad k ÚP . Jde o místo, které je 

odlehlé v rá i součas é zásta , a í  u ruš é krajské ko u ika e II/ . Doprovod 

majitelky u ádí, že se a ož ost připoje í ka aliza e již ptal a ikdo o žád é  pro lé u 
nemluvil. Starosta s ětluje, že posouze í dostal i ulý týde . Zastupitelka Bará ková 

a rhuje řešit odpad í odu alter ati ě, apř. do á í čističkou.  
Starosta na í  u ádí, že z krajské, dopra ě el i i te zi í sil i e II/101 nikdy nebude ulice, 

z hlediska dopra  jsou již í čet é stíž osti a pra h a hluk. Starosta po ažuje stavbu RD 

v této lokalitě za erozu é řeše í, ísto podle ěj e í hod é pro dle í. V s ětluje, že 
záležitost la a ude adále ko zulto á a, že se ejed á o defi iti í za ít utí. Navrhuje 

ezá isle a ýsledku hlaso á í  záležitost dále řešit společ ou s hůzkou i se zhotovitelem 

ÚP, v da ou h íli ude ale proti prodeji, připouští diskuzi o pro áj u či ě é  ře e u. 

Doprovod majitelky poze ku u ádí, že ÚP pa a Kou kého z r. 2006 stavbu RD v této lokalitě 
u ožňuje, starosta reaguje, že při cca leté eči osti a erealizo á í zá ěru ýsta  je 

a ístě přehod otit ož ost z ě  fu kč ího užití da ého úze í  rá i o ého ÚP. 
Úze í plá  arch. Kou kého po ažuje starosta z hlediska zasta itel ého úze í za příliš 
a i ióz í. Majitelka pozemku u ádí, že jede  ze soused í h poze ků patří í její u 

ratro i  l již prodá  a druhý je také a prodej pra děpodo ě za účele  sta  RD . Její 
dopro od u ádí, že přístup a s ůj poze ek  ěl ít ajitel ezá isle a účelu užití 
pozemku. 

Zastupitel Štulík upozorňuje, že o ý sjezd ze  a s ěr ý d ůr se ude uset řešit 
od očo a í  pruhe , proto doporučuje ajitel e poze ku zjistit a dopra í  
i spektorátu Policie ČR, jak  to usela řešit o a. 
Místostarosta po ažuje zá ěr sta  RD  této lokalitě za ešťast ý eje  pro lidi, kteří zde 

ají dlet, ale i pro ěsto, které a se e ere zá azek, že se o lidi ude starat. O atelé z 

řado ek pa a Kohouta podepisují peti e a stěžují si na hluk a prach. Zastupitelka Bará ková 

se do í á, že odpo ěď a stíž ost je jed odu há – ěli se zají at o ísto přede . 

Zastupitel Čapek a rhuje od odložit a promluvit ejpr e se zhoto itele  ÚP. 
Zastupitel Dykast e idí dů od, proč ehlasovat, je jas é, že o last je pro dle í e hod á. 
Zastupitelka Šťast á u ádí, že se řeší přístup a poze ek, e účel užití poze ku. To sa é 
potvrzuje zastupitel Kohout. Zastupitel Dykast i starosta se do í ají, že účel užití 
poze ku je ut é předjí at. Doprovod majitelky se do í á, že úze í plá  sta u 
rodi ého do u u ožňuje, ěsto se to u e ůže di it. Zastupitel Dykast přesto jadřuje 
s ůj esouhlas ý postoj. 
Zastupitelka Šťastná h e podat proti á rh o zříze í ě ého ře e e.  
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 navrhuje k pů od í u á rhu esouhlasit s odkupe  připsat, že se 
po ěřuje jed a oso a, která ude jed at s ajitelkou o to , jaký  způso e  zajistit přístup 

a její poze ek a u ést ter í  -  ěsí e , a  se pro le atika „ eshodila ze stolu“. 
Starosta i pa í Bará ková se do í ají, že to je sa ozřej é a e í potře a to dá at do 
us ese í. 

 se do í á, že se pri ár ě jed á o přístup a poze ek a e í ut é poze ek 
kupo at. Sá  jezdí přes o e í poze k  a s oje a aopak. Je to o záje é dohodě. 
Na rhuje, a  si pa í Fišero á řídila dopra í age du, která ůže o saho at elká úskalí, 
ale to je ji á ě . O e   přístup ěla u ož it, e usí se h ed prodá at poze ek. 

Doprovod majitelky pot rzuje, že ji  ejde o last i t í poze ku, ale o přístup k jejich 

pozemku. Syn majitelky pozemku z před hozího jed á í a úřadě získal l ě doje , že á 
žádat o odkup poze ku.  

Zastupitel Dykast se o á á další h žádostí o přístup , l  opatr ý. 

PROTINÁVRH USNESENÍ ING. BARBORA ŠŤASTNÁ  

Zastupitelst o ěsta nesouhlasí s prodejem části pozemku p. č. /   katastrál í  úze í 
Veltrus . Zastupitelst o ěsta po ěřuje ede í o e k projed á í ě ého ře e e či 
ji ého zajiště í přístupu a před ět ý poze ek. 
HLASOVÁNÍ: pro proti ávrh  čle ové To áš Čapek, I g. Vladi ír Štulík, I g. Bar ora 
Šťast á , proti proti ávrhu  čle  I g. Jarosla  Morá ek , zdrželo se  čle ů (Ing. Marta 

Bará ko á, I g. Marti  D kast, Michal Kohout, MVDr. Fra tišek Po ho radský, Mgr. I g. 
Marti  Po ert, Mgr. Filip Volák  

Proti ávrh us ese í č. 6a nebyl s hvále . 

PŮVODNÍ NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelst o ěsta esouhlasí s prodejem části pozemku p. č. /   katastrál í  úze í 
Veltrusy.  

HLASOVÁNÍ: pro ávrh  čle ové I g. Marti  D kast, I g. Jarosla  Morá ek, Mgr. I g. 
Marti  Po ert, Mgr. Filip Volák), proti ávrhu  čle ů, zdrželo se  čle ů (Ing. Marta 

Bará ko á, To áš Čapek, Michal Kohout, MVDr. Fra tišek Po ho radský, I g. Vladi ír 
Štulík, I g. Bar ora Šťast á  

Us ese í č. b e ylo s hvále o. 

f) Schválení podání žádosti o dotaci ze Středočeského kraje 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

V souladu se s h ále ý  rozpočte  ěsta a rok , s plá o a ý i kultur í i ak e i 
pro širokou eřej ost  tomto roce a s hláše ý i pra idl  pro posk to á í dota í ze 
Středočeského Fo du kultur  a o o  pa átek předkládá starosta ke s h ále í podá í 
žádosti o dotač í titul z ýše u ede ého fo du a projekt „Happe i g a staré  ostě – 4. 

roč ík“, který pro ěh e pra děpodo ě . září . Předpokláda ý rozpočet projektu ude 
a  tis. Kč, požado a á částka z této dota e ude a  tis. Kč, po i é kofi a o á í je 

v i . ýši  %.  
DISKUZE: 

Starosta u ádí, že do Happe i gu ůže ovlivnit jed á í s Po odí  Vltavy, s.p. o pře odu 
ostu do jeho last i t í a přede ší  jeho te h i ký sta . Náhrad í  íste  ko á í  
ohl ýt hospodářský d ůr a zá ku, ísto a tuto ak i  se upřes ilo později. Výz a la 

z eřej ě a í a a podá í žádosti je  týde , la  škoda dota i e užít. Zastupitelka 
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Bará ková se do í á, že ez posudku te h i kého sta u  ěsto ak i a ostě pořádat 
e ělo, a rhuje let í kino („Happening u hra ěte Chotka“). 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelst o ěsta Veltrus  s h aluje podá í žádosti o dota i a projekt „Kultur í 
happe i g e Veltrusí h“ ze Středočeského Fo du kultur  a o o  pa átek pro rok  a 

za azuje spolufi a o at u ede ý projekt e ýši i i ál ě 20 % z elko ý h ákladů 
projektu. 

HLASOVÁNÍ: pro ávrh 10 čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se 0 čle ů. 
Us ese í č. 7 bylo s hvále o. 

3g) Schválení limitu pokladny 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Starosta i for o al příto é o potře ě z ýšit li it  poklad ě ěsta.  N í je s h ále ý 
limit v část e .  Kč.  
Pře áž ě a začátku roku, v  ěsí í h lede  – řeze  se stá á, že je li it často překroče  

e o jeho překroče í opako a ě hrozí z dů odu írá í íst í h poplatků za ko u ál í 
odpad.  U ede á situa e je řeše a častý  od ádě í  hoto osti a ěž ý účet u ČS, a. s. 

Kralupy nad Vltavou i   týd ě .  
Podle saze íku České spořitel  je í klad a pe ěž í přepáž e zpoplat ě  částkou  
Kč. Z dů odu fi a č í a časo é hospodár osti je a rže  o ý li it poklad  .  Kč.  
Starosta poděko al še , kteří platí ezhoto ost ě. 
NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelst o ěsta Veltrus  s h aluje li it poklad  ěsta  část e .  Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro ávrh  čle ů, proti ávrhu 1 čle  (Ing. Martin Dykast), zdržel se  čle  
(Mgr. Filip Volák) 

Us ese í č. 8 bylo s hvále o. 

4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4a) Schválení vítězného uchazeče – Dodávka požárního vozidla CAS II 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
D e . .  zasedala ý ěro á ko ise pro ote írá í o álek a hod o e í a ídek pro 

eřej ou zakázku s áz e  "Dodá ka požár ího ozidla CAS II". Zá ěreč ý doku e t ko ise 
"Zprá a o hod o e í a ídek" část 3 podkladů , je předlože   souladu se záko e  

/  S . Záko  o zadá á í eřej ý h zakázek zada ateli, tj. zastupitelů  ěsta.  
Starosta ěsta předkládá  souladu se záko e  /  S . Záko  o zadá á í eřej ý h 
zakázek alého rozsahu podklad  pro s h ále í ra ého u hazeče – pa a Mgr. Lu íra 
Zezulku - ZEKA, který předložil a ídku e ýši . .  Kč ez DPH . .  Kč s DPH) 

Předlože ý i podklad  jsou:  
 protokol o jed á í část  podkladů   

 zprá a o hod o e í a ídek část  podkladů  

DISKUZE: 

 se ptá, zda je auto ro e é, e o se ude tepr e připra o at. Starosta 

s ětluje, že se ude tepr e rá ět.  u ádí, že je u podezřelé, že pa  Zezulka 
prodá á ide ti ké, stej ě staré auto již ¾ roku a e ůže ho prodat. Starosta informaci 
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ra í.  SDH  popisuje, že auto a last í oči iděl, stále á zrezi ělou alou 
kabinu. Pa  Štulík zý á , a  poslal starosto i odkaz a strá k , o který h 

lu í.  esouhlasí s reak í ěsta a pů od í ý ěro é říze í, kd  a ídka od pa a 
Zezulk  pře šo ala o  tis. Kč li it ěsta. Město zareago alo o ý  ý ěro ý  říze í , 
kde li it l o  tis. Kč a ýše .  je přes ědče  o to , že auto už je ro e é. 
Starosta záležitost o ěřo al s panem Zezulkou a základě pod ětu od , jed á se 
o ji é auto. 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelst o ěsta rozhoduje v souladu se záko e  /  S . Záko  o zadá á í 
eřej ý h zakázek, o ý ěru ej hod ější a ídk  a eřej ou zakázku „Dodá ka požár ího 

vozidla CAS II“ tak, že ítěz ý  u hazeče  se stal pa  Mgr. Lu ír Zezulka – ZEKA, 

s předlože ou a ídkou e ýši . .  Kč ez DPH . .  Kč s DPH) a schvaluje 

s tí to u hazeče  uza ře í kup í s lou . 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 10 čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se 0 čle ů. 

Us ese í č. 9 ylo s hvále o. 

4b) Schválení dodatku – rekonstrukce Opletalova ulice 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
V á az osti a ý ěr zhoto itele eřej é zakázk  „Reko struk e hod íků  ul. Opletalova a 

Kli pero a“ Sta e í fir a Neu a , s.r.o.; usnes. 35/11; 30. 8.  předkládá starosta ke 
s h ále í Dodatek č.  a Dodatek č.  k da é s lou ě. 
Dodatek č.  část  podkladů  se týká ter í ů a rozděle é zakázk  a d ě hla í části 
přede ší  li e  i estič ího zá ěru ČEZ, a. s. přeložka NN, která  ěla ýt realizo á a 
v Kli pero ě ul. ěhe  roku . 
Dodatek č.  část  podkladů  se týká í epra í i é ěpra í, které l  řeše  při realiza i 

eřej é zakázk   uli i Opletalo a a po ko zulta í h s autorský  dozore  jsou odsouhlase  
také te h i ký  dozore  iz přehled e z ě o ý h liste h – část  podkladů a v rozpočtu – 

část  a 6 podkladů) 

DISKUZE: 

Místostarosta s ětluje, že je  rá i í epra í  potře a přesu out ešťast ě u ístě ý 
pře hod pro hod e  Alešo ě uli i pří o aproti jezdu do garáže a  souvislosti s tí to se 

a ízí ož ost dláždě í hod íku  Alešo ě uli i s ěre  k á ěstí, jed á se zhru a o 
20 , a  l hod ík s ěre  k á ěstí ko plet ě dláždě ý další í eprá e . Až ěhe  
realiza e o ý h hod íků se ede í ěsta doz ědělo o kolizi, která z ikla překládá í  

zduš ého el. ede í do ze ě. ČEZ á  plá u propojit ede í  a i ál í ož é íře – 

v této lokalitě dojde k propoje í zduš ého a podze ího, proto se s hod íke  ůže 
postoupit a i ál ě do této úro ě. 
Zastupitel Štulík erozu í rozpisu é ě/ í epra í, o ru ík  e l  účto á , protože 
nebyly dodá , ale l   pů od í  rozpočtu, proto  ěl  ít í í uso ou hod otu. 
Starosta požádá o s ětle í či dopl ě í dílčího účto á í. 

 se ptá, do kterého roku to spadá  rozpočtu? Platilo se ě o  r. 2017? 

Starosta odpo ídá, že se platila část Opletalo  uli e, í eprá e se ají zaplatit do ko e 
ledna 2018. V prosinci 2017 se platilo zhruba 966 tis. Kč, starosta pot rdí dle i for a e od 
účet í. 

  



  strana 10 z 14 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelst o ěsta ere a ědo í uza ře í Dodatku č.  a Dodatku č.  se Sta e í 
firmou Neumann, s. r. o. v rá i eřej é zakázk  „Reko struk e hod íků  ul. Opletalova a 

Kli pero a“. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 10 čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se 0 čle ů. 
Us ese í č. 10 ylo s hvále o. 

5. INFORMACE 

5a) Informace vedení obce (a hosté) 

5aI) Návrh kolektivní smlouvy Základní odborové organizace při MěÚ 

Starosta e hal pro ěřit s lou u, očeká á další jed á í v ú oru se zástup i od orářské 
organizace, e s lou ě se o je ila spousta otaz íků i záležitostí, které jsou i o legislati u, 
s lou a ude proto ještě upra e a. V rá i rozpočtu se počítá s a ýše í  e efitů o 
částku  tis. Kč. O další h kro í h i zříze í so iál ího fo du ude starosta i for o at. 
So iál í fo d ude a progra u zasedá í  ú oru e o  řez u. 
Zastupitel Dykast se ptá, zda přijede ějaký zastupitel od orářského s azu z Prahy, starosta 

s ětluje, že přijede zprostředko atel, zastupitelů  ude dá o a ízo. 

5aII) Probíhající projekty a opravy 

Starosta už z í il reko struk i hod íků Opletalo a, Kli pero a , zima je příz i á, zhoto itel 
chce pracovat, dokud to jde. 

Sta a o ý h lékařský h ordi a í: pa  ar hitekt Hoff a  předělá á dispozič ě 3 ordinace 

podle požada ků lékařek a ěsta, dále se pro ěřuje dopra í spoje í. 
V jádře í NPÚ k á rhu ko u it ího centra je částeč ě esouhlas ý, požaduje pů od í 
ří s , od ítá zateple í i erál í atou a á další požada k . Bude řeše o s projektanty a 

s ORP Kralupy, památko á péče. 

5aIII) Obnova číslování hrobů 

Na hř ito ě udou ě ě a stará čísla hro ů za o á. 

Opra a do u hro íka: starosta dal projektantce další upo í ku a doko če í projekto é 
dokumentace do 15. 2. 2018. Zastupitelka Bará ková pot rzuje, že projekta tka přestala 
ko u iko at, situa e se ož á ude uset řešit ýpo ědí. 

5b) Informace výborů – zpráva o jejich činnosti 
VÝBOR PRO ROZVOJ MĚSTA A EKOLOGII zastupitel a předseda Dykast): 

Vý or diskuto al přede ší  o o é  írá í poplatků za odpad , dohodl se a po e há í 
stej ého s sté u jako lo i, rok ude užit a i for o á í o atel a získá í dat o záj u 
lidí, pra děpodo ě anketou. Starosta doporučuje záležitost příliš eodkládat. Dykast dále 
z iňuje k o ému úze ímu plá u, že  se e ěl  rozšiřo at plo h  pro další zásta u, 
pak se o ě usí ěsto starat. Starosta doplňuje, že je to záro eň „usus“ a požada ek 
krajského úřadu, který zasta itel é plo h  hlídá ohe  přís ěji, ež to u lo  minulosti. 

Zastupitel Dykast poukazuje a pro lé , které s rozšiřo á í  zásta  sou isí, již í jsou 

stíž osti z o é o lasti u ý alého kra í a a h ějí í hod ík  starosta u ádí, že už 
projed á al s prá ík  pro le atiku epře zetí o é lokalit  ěste  – zastupitelka 

Bará ková a zastupitel Štulík se do í ají, že s pře zetí  lokalit  ude elký pro lé , 
protože apř. ko u ika e ají ji é podloží, ež je deklaro á o  projektu – re klát ísto 
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kamene . Výhled ý oru na 2018: aktualizace a ý oj strategi kého plá u, ý or  htěl 
zadat projekt a hod ík   ul. U Stadio u. Zastupitelka Bará ková by projektovou 

doku e ta i rozšířila a ul. Družste í, Jahodo á, No á e í si jistá přes ě . Vý or se h e 
dále za ý at ko u ika í kole  hř ito a – sil i í i hod íke . Zakázka la soutěže a s 

rozpočtem 18 mil. Kč, otázkou ale je, jaká část z toho byla již realizo á a. Zastupitelka 

Bará ková u ádí, že i esto á o lo ,  il. Kč, ěsto si a to zalo ú ěr, který už splatilo. 
Sta itel Kohout a ízel, že ko u ika e dodělá za zhru a  il. Kč. Ale podloží je špat é – 

ihl , alta, usí to zhod otit od or ík/z ale .  
SPORTOVNÍ VÝBOR zastupitel Po ho radský  

Ch stá se . ýročí fot alu e Veltrusí h. Starosta ízí ostat í ý or  a příště 
k pro ít utí apř. zprá  ze s hůze, e o plá u ak í. Zastupitel Po ert doplňuje další 
sporto í ak e apř. Turnaj ve r ká í kuliček . 
KULTURNÍ VÝBOR (starosta) 

Starosta referuje o ak í h  ro e  a jádřil aději, že či ost kultur ího ý oru je idět 
a sl šet. Mezi ej ětší ak e patří osla  Masopustu, Happe i g a staré  ostě a 

Rozs ě e í á oč ího stro u, který h se účast í stovky lidí, dále řada další  e ší h ak í 
di adel í zájezd , er isáže, ko ert  a před ášk . Starosta děkuje za spoluprá i čle ů  
ý oru a ízí příto é ke sledo á í e u a zpra odaje k ůli ter í ů  ak í. 

KONTROLNÍ VÝBOR zastupitel Štulík  

Starosta  o e il, kd  se ko trol í ý or ohl za ý at aktualiza í jed a ího řádu 
zastupitelstva. Zastupitelka Bará ko á  e hala řád do ěh out do ko e ole ího 
o do í. Místostarosta upozorňuje a o elu záko a o o í h, dík  íž ude uset ýt 
jed a í řád upra e . Starosta ízí zastupitele, a  o elu (od 1. 1. 2018) resp. z ě  
v legislati ě prošli ši h i. 
FINANČNÍ VÝBOR zastupitelka Šťast á  

Vý or se za ý al přede ší  rozpočte  ěsta a r. , dále pro edl kontrolu hospodaře í 
na pr í pololetí r. , čeká ho ještě druhé pololetí roku . Zatí  eshledal žád é 
nedostatky, še h  ýdaje l  podlože  o jed á ka i, s lou a i e o předá a í i 
protokol , še h  l   souladu s plat ou s ěr i í o zadá á í eřej ý h zakázek alého 
rozsahu. Posled í  zápis  ze s hůzí sli uje zastupitelka Šťast á dopl it. Letos se ý or ude 
za ý at přede ší  ýdaji projektu Moder í a ote ře ý úřad. 
Starosta děkuje še  za jeji h či ost, ízí še h  ý or  k dodá í zápisů. Upozorňuje a 
ter í  zasedá í, porad  se udou ko at zpra idla e čt rtek před zasedá í . 

5c) Informace zastupitelů 

Zastupitel Štulík chce v á az osti a růz é nehody, které se  součas é do ě dějí dík  
špat é u te h i ké u sta u sta e , ote řít diskuzi a té a ú iko ého s hodiště základ í 
škol . Na rhuje se s hodiště  a přísta ou do d ora ZŠ/ o ý  d ojdo ke  za ý at o 

ejdří e z pe ěz ěsta, e h e čekat a dota i, ta  se užila  další h etapá h. Starosta 

by rád ěhe  ásledují í h týd ů spe ifiko al zadá í a VZ a projekto ou doku e ta i a 
základě prosi o ého jed á í s radou škol  a ředitelkou škol . Otázkou je, jestli z ourat 
d ojdo ek a sta ět o ou udo u druži  do patra apř. se  uče a i a jak dlouho se 

škola ůže o ejít bez dvojdomku. Ředitelka ZŠ se do í á, že se dočas ě dá užít jídel a, 
s oro a, počítačo á uče a u tělo ič , či hasičár a. Pokud se ude jed at apř. o 1-2 

škol í rok , a ude idi a, že situa e je dočas á a ě o se z ě í. V dvojdomku v součas é 
do ě pro íhá regulér í učo á í d ou tříd. Počet dětí a další škol í rok ude z át  dubnu, 

ůže astat krizo á situa e. Starosta u ádí aria tu o to a ého do u, jehož ýsta a by 

mohla tr at zhru a  ěsí e, ředitelka ZŠ zjišťo ala, že -  ěsí ů, zdě ý ož á rok. 
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Místostarosta navrhuje hlasovat o á rhu us ese í, a  ede í ěsta lo po ěře o 
přípra ou eřej é zakázk  a realiza i o ého o jektu ísto d ojdo ku. Ostat í zastupitelé 

esouhlasí, starosta potře uje ít ejpr e a papíře aria t , e í a i ko krét í zadá í a 
vybavenost. Zastupitel Dykast se ptá, jestli a to ěsto á pe íze. Starosta u ádí, že a část 
určitě a o, ěsto  si šak eli e pra děpodo ě uselo zít půjčku a další fi a o á í 
přísta . 

 navrhuje situaci urychlit, a  se užil  let í prázd i , údaj ě to dlouho 

stálo. Starosta opo uje, že záležitost určitě estála, v prosinci byla porada s architektem 

Há le  o případ é etapiza i, ar hitekt h e spe ifiko at od zastupitelst a a ede í škol , o 
se bude požado at  etapizo a é for ě.  se do í á, že se to ělo ted  
řešit h ed a led o é  zasedá í, starosta opo uje, že rozpočet ěl před ost.  

 se ptá,  jaké  stadiu se ted  záležitost a hází, starosta s ětluje, že ar hitekt 
Há l doko čil studii, ěží úze í rozhod utí, čeká se a posled í jádře í dotče ý h 
su jektů. Zastupitel Štulík navrhuje domluvit konkrét í spe ifika i jed otli ý h etap, 

starosta doplňuje, že d ojdo ek je tře a po ažo at za . etapu. 
 se ptá, o kolik se zvedne kapacita škol , starosta odpo ídá, že o  dětí. 

Ředitelka ZŠ u ádí „úřed í kapa itu“ škol  540 žáků, 503 je skuteč ý sta . Situa e určitě 
ějaké řeše í žaduje, a to eje  z hlediska ezpeč osti, ale i úro ě ýuk , 

v předi e zo a ý h třídá h lze těžko lu it o oder í ýu e či i di iduál í  přístupu 
k žáků .  

6. DISKUZE 
 se ptá rtul ík s ter o izí, který údaj ě létal v o i a d ešek, starosta o iče  

e í, ale zeptá se. Místostarosta u ádí, že ěstská poli ie také o iče  e ěla hláše í. 
 se ptá, kdo á a starosti hod ík pod viaduktem k S thosu, stěžuje si 

v tě hto íste h a elký epořádek. Starosta u ádí, že starat se á ěsto, v další části 
U ipetrol RPA, ude pro ěře o a řeše o. 

7. ZÁVĚR 
Starosta poděko al še  příto ý  za účast a 40. zasedá í. Další zasedá í se ude ko at 
e středu 28. 2. 2018.  
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města 
Veltrusy dne 24. 1. 2018 – zápis číslo 40 
 

1. Zastupitelé s h álili progra  zasedá í č. 40.  

Us ese í č.  ylo s hvále o: 8-0-0 

2. Zastupitelst o ěsta Veltrus  souhlasí s podá í  žádosti Základ í škol  Veltrus , 
příspě ko é orga iza e, a projekt  rá i progra u „Podpora pri ár í pre e e“ ze 
Středočeského Fo du sportu, ol ého času a pri ár í pre e e. V případě získá í dota e 
souhlasí zastupitelst o s .  Kč příspě ke . 
Us ese í č.  ylo s hvále o: 10-0-0 

3. V souladu s odst.  §  záko a /  S . Záko  o o í h zastupitelst o ěsta 
sta o uje, že zastupitelé I g. Bar ora Šťast á, Mi hal Kohout a I g. Vladi ír Štulík jsou 
oprá ě i uží at zá ěs ý odz ak při o ča ský h o řade h. 
Us ese í č. 3 bylo s hvále o: 10-0-0 

4. Zastupitelst o ěsta s h aluje  souladu s pís . , odst. , §  záko a /  S . Záko  
o o í h o e í zříze í  e z ě í pozdější h předpisů, s hodko ý rozpočet a rok 8 

čle ě ý dle paragrafů  předlože é  z ě í. S hodek rozpočtu ude hraze  přebytkem 

hospodaře í roků před hozí h.  

 Příj                     .  tis. Kč    
 Výdaje                   .  tis. Kč  
 Fi a o á í          .  tis. Kč    

Us ese í č. 4 ylo s hvále o: 10-0-0 

5. Zastupitelst o ěsta s h aluje,  souladu s ust. § a odst.  záko a č. /  S ., 
o rozpočto ý h pra idle h úze í h rozpočtů, e z ě í pozdější h předpisů, a  souladu se 

zák. o o í h č. /  S ., Gra to ý progra  a rok . 
Us ese í č.  ylo s hvále o: 10-0-0 

6. Zastupitelst o ěsta esouhlasí s prodejem části pozemku p. č. 279/40  katastrál í  úze í 
Veltrus . Zastupitelst o ěsta po ěřuje ede í o e k projed á í ě ého ře e a či 
ji ého zajiště í přístupu a před ět ý poze ek. 
Proti ávrh us ese í č. a e yl s hvále : -1-6 

Zastupitelst o ěsta esouhlasí s prodeje  části poze ku p. č. /   katastrál í  úze í 
Veltrusy.  

Us ese í č. b ne ylo s hvále o: 4-0-6 

7. Zastupitelst o ěsta Veltrus  s h aluje podá í žádosti o dota i a projekt „Kultur í 
happe i g e Veltrusí h“ ze Středočeského Fo du kultur  a o o  pa átek pro rok  a 

za azuje spolufi a o at u ede ý projekt e ýši i i ál ě 20 % z elko ý h ákladů 
projektu. 

Us ese í č.  ylo s hvále o: 10-0-0 
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8. Zastupitelst o ěsta Veltrus  s h aluje li it poklad  ěsta  část e . ,- Kč. 

Us ese í č.  ylo s hvále o: -1-1 

9. Zastupitelst o ěsta rozhoduje  souladu se záko e  /  S . Záko  o zadá á í 
eřej ý h zakázek, o ý ěru ej hod ější a ídk  a eřej ou zakázku „Dodá ka požár ího 
ozidla CAS II“ tak, že ítěz ý  u hazeče  se stal pa  Mgr. Lu ír Zezulka – ZEKA, 

s předlože ou a ídkou e ýši . .  Kč ez DPH . .  Kč s DPH) a schvaluje 

s tí to u hazeče  uza ře í kup í s lou . 
Us ese í č.  bylo s hvále o: 10-0-0 

10. Zastupitelst o ěsta ere a ědo í uza ře í Dodatku č.  a Dodatku č.  se Sta e í 
firmou Neumann, s.r.o. v rá i eřej é zakázk  „Reko struk e hod íků  ul. Opletalova a 

Kli pero a“. 
Us ese í č.  ylo s hvále o: 10-0-0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: I g. Marta Bará ko á  ......................................................................  

To áš Čapek  ......................................................................  

Starosta: Mgr. Filip Volák  ......................................................................  

Zapsala: Nikola For a o á 


